- 23- اسد الغابة فى معرفة الصحابة، تأليف عز الدين ابن الاثير، چاپ دار الكتاب العربى، بيروت - لبنان .
- 24- ذخائر العقبى، تأليف احمد بن عبد الله طبرى، چاپ كتابخانه قدسى، قاهره .
- 25- تهذيب التهذيب، تأليف ابن حجر، چاپ دار الفكر للطباعة و النشر و التوزيع، بيروت لبنان، چاپ اول، 1404 هـ . - 1984 م .
- 26- الأنساب، تأليف سمعانى، تعليق: عبدالله عمر البارودى، چاپ دار الجنان للطباعة و النشر و التوزيع، بيروت - لبنان ، چاپ اول 1408 هـ . 1988 م .
- 27- المعجم الأوسط، تأليف طبرانى، تحقيق: بخش تحقيق دار الحرمين، چاپ دار الحرمين للطباعة و النشر و التوزيع، 1415 هـ . 1995 م .
- 28- تاريخ مدينه دمشق، تأليف ابن عساكر، تحقيق: على شيرى، چاپ دار الفكر للطباعة و النشر و التوزيع، بيروت - لبنان ، 1415 هـ .

- 29- مختصر الشمانل المحمدية، تأليف ابو عيسى محمد بن سورة ترمذى، اختصار و تحقيق: محمد ناصر الدين البانى، چاپ كتابخانه اسلامى، عمان - اردن.